DECLARAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA,
COBRADA E PRESCRITA NO EXERCÍCIO,

ESPECIFICANDO OS VALORES ALUSIVOS AOS
CRÉDIDOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA E NÃO

TRIBUTÁRIA.

IN 02/2013, Art. 5º XIV

-------------••"Ili"'""""""'"'"'"''"'""'"' li .. li

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

DECLARAÇÃO SOBRE A DÍVIDA ATIVA

DECLARO para os devidos fins de direito, cumprindo ao que
determina a Instrução Normativa Nº 02 / 13 do Tribunal de Contas dos
Municípios, que a dívida ativa deste Município, levantada em 31/12/2019
foi de R$ 1.039.902,90 (um milhão, trinta e nove mil, novecentos e dois
reais e noventa centavos), e teve o seguinte comportamento:

DÍVIDA ATIVA TRUBITÁRIA

1. Saldo anterior R$ 804.824,35
2. Arrecadação da dívida ativa neste exercício R$ 16.477,33
3. Inscrição da dívida ativa neste exercício R$ 243.308,12
4. Prescrição da dívida ativa R$ 6.247,53
5. Cancelamento da dívida ativa R$ 0,00
6. Valor da dívida ativa em 31/12/2019 R$ 1.025.407,61

DÍVIDA ATIVA NÃO TRUBITÁRIA

1. Saldo anterior R$
2. Arrecadacão da dívida ativa neste exercício R$
3. Inscrição da dívida ativa neste exercício R$
4. Prescrição da dívida ativa R$
5. Cancelamento da dívida ativa R$
6. Valor da dívida ativa em 31/12/2019 R$

Farias Brito - CE, em 31 de Dezembro de 2019.

L l
JOSÉ MARIA OMES PEREIRA

PREFEIT MUNICIPAL

14.495,29
0,00
0,00
0,00
0,00

14.495,29